2022年 10月 12日

「肥銀ベンチャーファンド」投資決定のお知らせ

肥後銀行と肥銀キャピタル株式会社が共同設立した肥銀ベンチャー投資事業有限責任組合（以下、「肥

銀ベンチャーファンド」）において、下記のとおり投資を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業

 （１）企 業 名  シタテル株式会社（代表取締役 河野秀和）

 （２）所 在 地  熊本県熊本市中央区水前寺公園 28-23 2F

 （３）設  立  2014年 3月

 （４）事業内容  インターネットによる衣服生産のプラットフォーム事業の運営

２．投資内容

（１）投資形態  優先株式

３．投資理由

シタテル株式会社は、「-IMAGINATION-人々の想像力を解放し、人類の豊かな未来をつくる。」をビジ

ョンに掲げ、衣服を中心としたサプライチェーンの変革を目指しています。独自のネットワークを活用

し、ブランドとサプライヤーのマッチングや業務効率化を支援。衣服・ライフスタイル製品の需要多様

化への対応、在庫問題の解消等の課題解決に取組んでいます。熊本から世界のものづくりを変えるプラ

ットフォーマ―となることを期待し、投資決定したものです。

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥銀キャピタル

担当：浦田

電話 096-311-5922

※「肥銀ベンチャーファンド」について

肥後銀行と肥銀キャピタルが共同で設立・出資したファンド。熊本を中心とした県内外の

ベンチャー企業に対し、ベンチャー企業の創出・成長支援に繋げ、持続可能な地域づくりに

貢献することを目的とし、当該企業が発行する普通株式・優先株式および転換社債などを主たる

投資対象といたします。